
24.03.2025 № 10-П-605

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года
№ 486-п, учитывая организационно-штатные изменения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2024 года
№ 10-П-2125 «Об организации информирования участников
образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности
по вопросам организации проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, единого государственного экзамена на территории
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном
году, дополнительном периоде 2025 года» изменение, изложив
приложение 1 в следующей редакции:

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры



«
Приложение 1 к приказу

Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 09.10.2024 № 10-П-2125

Список номеров телефонов консультирования – «горячей линии»
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры для оказания консультативной помощи в период
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования
по русскому языку в 2024/2025 учебном году,

дополнительном периоде 2025 года

№
п/п

Ф.И.О.
ответственного

Должность Курируемые вопросы Телефоны

1. Васяева Олеся
Игорьевна

Начальник
Управления

общего
образования

Организация и проведение
итогового собеседования по
русскому языку, итогового
сочинения (изложения)
Организация проведения
государственной итоговой

аттестации по
образовательным

программам основного
общего и среднего общего

образования

8(3467)360-161,
доб. 2533

2. Савицкая
Татьяна

Викторовна

консультант
отдела

адаптированных
образовательных

программ и
итоговой
аттестации

Организация и проведение
итогового сочинения

(изложения)
Обеспечение проведения
государственной итоговой

аттестации по
образовательным

программам среднего
общего образования

8(3467)360-161,
доб. 2536

3. Копыльцова
Елена

Вячеславовна

консультант
отдела

адаптированных
образовательных

программ и
итоговой
аттестации

Организация и проведение
итогового собеседования по

русскому языку
Организация проведения
государственной итоговой

аттестации по
образовательным

программам основного
общего образования

8(3467)360-161,
доб. 2537

».
2. Внести в приказ Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря 2024 года
№ 10-П-2891 «Об утверждении порядка проведения итогового
собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре в 2025 году» следующие изменения:



2.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Назначить лицо, ответственное за организацию проведения

итогового собеседования в 2025 году, консультанта отдела
адаптированных образовательных программ и итоговой аттестации
Управления общего образования Департамента, Копыльцову Елену
Вячеславовну.»

2.2. В приложении:
2.2.1. Абзац четвертый пункта 6.14 изложить в следующей

редакции:
«Такому участнику предоставляется возможность повторно пройти

итоговое в дополнительные даты проведения итогового собеседования,
предусмотренные Порядком, или в день проведения итогового
собеседования с использованием другого варианта КИМ итогового
собеседования (с которым участник не работал ранее) в случае согласия
участника итогового собеседования и наличия технической возможности
для повторного прохождения процедуры в день проведения итогового
собеседования (участник может быть приглашен в другую аудиторию
проведения для работы с другим КИМ итогового собеседования).
Решение о повторном прохождении итогового собеседования
образовательная организация незамедлительно согласовывает с
Департаментом путем направления официального письма на адрес
электронной почты KopyltsovaEV@admhmao.ru с пометкой в теме письма:
«Повторное прохождение итогового собеседования по техническим
причинам» с направлением копии указанного письма в адрес МОУО
(за исключением государственной общеобразовательной организации), а
также информированием посредством телефонного звонка лица,
назначенного в качестве ответственного за организацию проведения
итогового собеседования в 2025 году приказом Департамента,
утверждающего Порядок проведения итогового собеседования
(8(3467) 360161, доб. 2537).»

2.2.2. Пункт 7.13.1 изложить в следующей редакции:
«7.13.1. Проверяет качество соединения участника итогового

собеседования с видеоконференцией.
При возникновении технического сбоя оборудования,

затрудняющего демонстрацию КИМ и не позволяющего участнику
итогового собеседования продолжить подготовку к ответу, итоговое
собеседование с участником может быть проведено в тот же день, при этом
участник перемещается в конец очереди ожидания. В случае, если
технический сбой оборудования произошел после демонстрации КИМ
участнику итогового собеседования, то решение о возможности
повторного прохождения итогового собеседования в тот же день, но с



другим вариантом КИМ, образовательная организация незамедлительно
согласовывает с Департаментом путем направления официального письма
на адрес электронной почты KopyltsovaEV@admhmao.ru с пометкой в теме
письма: «Повторное прохождение итогового собеседования по
техническим причинам» с направлением копии указанного письма в адрес
МОУО (за исключением государственной общеобразовательной
организации), а также информированием посредством телефонного звонка
лица, назначенного в качестве ответственного за организацию проведения
итогового собеседования в 2025 году приказом Департамента,
утверждающего Порядок проведения итогового собеседования
(8(3467) 360161, доб. 2537).»

3. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента актуализировать информацию на официальном
сайте Департамента в разделе «Государственная итоговая аттестация».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

И.о директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат0353EE8E20F05137194DCDA01048D492Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен с 21.08.2024 по 14.11.2025

С.А. Возняк


